

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах			Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда		класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
1	2	3		4	5	3.1		3.2	3.3		3.4.		10
Рабочие места (ед.)	10	10		0	4	0		4	2		0		0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	19	19		0	4	0		4	4		0		0
из них женщины	12	12		0	1	0		7	4		0		0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0		0	0	0		0	0		0		0
из них инвалидов	0	0		0	0	0		0	0		0		0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14									15	16
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
00100670	Начальник отдела закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел закупок																							
Гараж																							
00100671	Начальник гаража	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Подстанция №7																							
00100672	Старший фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100673	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да

		Выездная бригада СМП № 232																		
	Бригадам скорой медицинской помощи																			
00100674	Инженер-электроник (электроник)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
00100675	Контролер технического состояния автомобильнотранспортных средств	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
00100676	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
00100677	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2
00100678	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2
00100679	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

08.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

06.07.2022



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p style="text-align: center;"><i>Отдел закупок</i></p> <p>00100670. Начальник отдела закупок</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p style="text-align: center;"><i>Гараж</i></p> <p>00100671. Начальник гаража</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p style="text-align: center;"><i>Подстанция №7</i></p> <p>00100672. Старший фельдшер</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100673. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100674. Инженер-электроник (электроник)</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>00100675. Контролер техниче-</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий</p>				

ского состояния автотранспортных средств	трудо: не требуются			
00100676. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
<i>вездная бригада СМП № 232</i>	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
00100677. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса Снижение травматичности		
00100678. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		



	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домохозяйствах, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмобезопасности		
00100679. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для работы по ГО и МР

(должность)



Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



Киселгена Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)



Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)



Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

06.07.2022

(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3		класс 4		
1	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10
Рабочие места (ед.)	9	9	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих ме-стах (чел.)	24	24	0	0	0	14	10	0	0
из них женщин	8	8	0	0	0	0	8	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация обшая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
00100661	Фельдшер скорой медицинской по-моши	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100662	Фельдшер скорой медицинской по-моши	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100663	Водитель автомобиля скорой меди-цинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

Подстанция №7

выездная бригада СМП № 235

выездная бригада СМП № 231 (РЕЗЕРВ)



00100664	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100665	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100666	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Выездная бригада СМП № 233 (РЕЗЕРВ)																																
00100667	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100668	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100669	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для

работы по ГО и МР

Овсенко В.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

Киселева Н.К.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

Сарычева Н.С.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

Ржаных С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

Беззаботнова Ольга Борисовна  
(Ф.И.О.)

(дата)

06.07.2022

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Подстанция №7</i>					
<i>выездная бригада СМП № 235</i>					
00100661. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частях домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмоопасности			
00100662. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соот-	Уменьшение вероятности инфицирования			

	ветствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100663. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
выездная бригада СМП № 231 (РЕЗЕРВ)	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			



	Режимы труда и отдыха				
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нахождении домашних животных.	Снижение травмоопасности			
00100665. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нахождении домашних животных.	Снижение травмоопасности			
00100666. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава	Уменьшение вероятности инфицирования			

	влияя России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
выездная бригада СМП № 233 (РЕЗЕРВ)	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
00100667. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Уменьшение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса Снижение травматичности			
00100668. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наливании домашних животных.	Снижение травмобезопасности			
00100669. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.  
(ф.и.о.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.  
(ф.и.о.)

07.07.2022  
(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.  
(ф.и.о.)

07.07.2022  
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.  
(ф.и.о.)

07.07.2022  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной

организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.  
(ф.и.о.)

07.07.2022  
(дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

06.07.2022

(дата)

### Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Рабочие места (ед.)	9	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих ме-стах (чел.)	41	41	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	15	0	26	26	0	0	0	0	0
из них женщин	26	26	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	26	26	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового про-цесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло-вий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный опла-чиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пита-ние (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
00100644	Фельдшер скорой медицинской по-мощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
00100645	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
00100646	Водитель автомобиля скорой меди-цинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

Подстанция №10

Выездная бригада СМП № 131

ПОСТ-1 Подстанции № 10

Выездная бригада СМП № 130

00100647	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100648	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100649	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Выездная бригада СМП № 133																															
00100650	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100651	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100652	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

02.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.22

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Подстанция №10</i></p> <p>00100636. Старший фельдшер</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100637. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100638. Оператор электронных вычислительных и вычислительных машин</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>00100639. Контролер технического состояния автомототранспортных средств</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>00100640. Уборщик производственных и служебных помещений</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

<p>выездная бригада СМП № 132</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100641. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса Снижение травмопасности</p>			
<p>00100642. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи</p>	<p>Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p>	<p>Снижение травмопасности</p>			
<p>00100641. Фельдшер скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			







00100639	Контролер технического состояния автомобилотранспортных средств	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100640	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Выездная бригада СМП № 132																											
00100641	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100642	Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100643	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной  
организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Выездная бригада СМП № 131</i>					
00100644. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	Уменьшение вероятности инфицирования			
*	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травматичности			
00100645. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соот-	Уменьшение вероятности инфицирования			

	ветствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмобезопасности			
00100646. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<b>ПОСТ-1 Подстанции № 10</b>					
<i>выездная бригада СМП № 130</i>					
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100647. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			



	режимы труда и отдыха	процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмоопасности			
00100648. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмоопасности			
00100649. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава	Уменьшение вероятности инфицирования			

	вигия России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
выездная бригада СМП № 133	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвигия России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100650. Фельдшер скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса Снижение травмоопасности			
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвигия России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100651. Медицинская сестра/брат скорой медицинской помощи	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности			

нальные режимы труда и отдыха	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмопасности
Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования	
Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса	

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной  
организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)



Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

04.07.2022

(дата)

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																			
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2		класс 3				класс 4											
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Рабочие места (ед.)	8	8	0	2	0	0	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	16	16	0	2	0	11	3	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	8	8	0	0	0	6	2	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																									
		Подстанция № 8																									
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
00100619	Старший фельдшер	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
00100620	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100621	Инженер-электроник (электроник) Моши	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100622	Контролер технического состояния	2	-	2	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Таблица 2

00100623	автомототранспортных средств Уборщик промывочных и слу- жебных помещений	2	Выездная бригада СМП № 106										3.2	-	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет						
			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-										-	-	-	-	-	-
00100624	Фельдшер скорой медицинской по- мощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100625	Фельдшер скорой медицинской по- мощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100626	Водитель автомобиля скорой меди- цинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной  
организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Подстанция № 8</i>					
00100619. Старший фельдшер	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100620. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100621. Инженер-электроник (электроник)	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00100622. Контролер технического состояния автотранспортных средств	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
00100623. Уборщик производственных и служебных помещений	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
<i>выездная бригада СМП № 106</i>					

00100624. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	Уменьшение вероятности инфицирования			
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха  Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса			
00100625. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых	Снижение травматичности			

	<p>Здания и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>				
<p>00100626. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>		

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для

работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022





## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4														
			3.1	3.2	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4													
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	
Рабочие места (ед.)	9	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	29	29	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	13	13	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
00100627	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
00100628	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	2	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
00100629	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

Полтавщина № 8

Выездная бригада СМП № 107

Выездная бригада СМП № 109 (РЕЗЕРВ)

Полстанция №11																							
выезная бригада СМП № 205																							
00100630	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100631	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100632	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
00100633	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100634	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
00100635	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	-	2	-	2	-	2	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для

работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" "комитета здравоохранения Курской области"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Подстанции № 8</i>					
<i>выездная бригада СМП № 107</i>					
00100627. Фельдшер скорой медицинской помощи	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домохозяйствах, включая меры безопасности при нагн-чии домашних животных.	Снижение травматичности			
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
00100628. Фельдшер скорой медицинской помощи	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домохозяйствах, включая меры безопасности при нагн-чии домашних животных.	Снижение травматичности			
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова-	Уменьшение вероятности ин-фицирования			

	<p>ния, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>				
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Снижение напряженности трудового процесса</p>			
00100629. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p> <p>изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
выездная бригада СМП № 109 (РЕЗЕРВ)	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p> <p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
00100630. Фельдшер скорой медицинской помощи	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

	режимы труда и отдыха	процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.	Снижение травмобезопасности			
00100631. Фельдшер скорой медицинской помощи	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при наличии домашних животных.  Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса			
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса			
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования			
00100632. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи					



	Вития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)					
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
<i>Подстанция №11</i>						
<i>выездная бригада СМП № 205</i>						
00100633. Фельдшер скорой ме- дицинской помощи.	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной без- опасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нали- чии домашних животных.  Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова- ния, обязан соблюдать санитарно- гигиенические нормы и правила. Обес- печить сертифицированными средства- ми для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить серти-	Снижение травмоопасности				
	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова- ния, обязан соблюдать санитарно- гигиенические нормы и правила. Обес- печить сертифицированными средства- ми для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить серти-	Снижение тяжести трудового процесса				
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса				
	Напряженность: Организовать рацио- нальные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса				
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной без- опасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нали- чии домашних животных.  Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова- ния, обязан соблюдать санитарно- гигиенические нормы и правила. Обес- печить сертифицированными средства- ми для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить серти-	Снижение травмоопасности				
00100634. Фельдшер скорой ме- дицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирова- ния, обязан соблюдать санитарно- гигиенические нормы и правила. Обес- печить сертифицированными средства- ми для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить серти-	Уменьшение вероятности ин- фицирования				

	<p>фицированными туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>				
	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса Снижение напряженности трудового процесса</p>			
<p>00100635. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для работ по ГО и МР

(подпись)

Овсенко В.М.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(ф.и.о.)

04.07.2022

(дата)



## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" комитета здравоохранения Курской области

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																				
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1				класс 2				класс 3		класс 4										
		1	2	3	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4									
Рабочие места (ед.)	2	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	8	8	8	0	2	0	4	2	0	0	0	6	4	2	0	0	0	7	4	8	2	9	0	0	0
из них женщин	21	21	21	0	2	0	10	9	0	0	0	9	9	0	0	0	0	10	9	9	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	15	15	15	0	0	0	6	0	0	0	0	6	0	0	0	0	0	6	0	9	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																								
		Подстанция №11																	Итого							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1	2	химический фактор	биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Травмоопасность	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
00100653	Старший фельдшер	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	3.2	-	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да	
00100654	Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да	
00100655	Инженер-электроник (электроник) моши	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
00100656	Контролер технического состояния	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2

автомобилей транспортных средств	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	
выезная бригада СМП № 202																									
00100658	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
00100659	Фельдшер скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	3.1	опасн.	3.3	-	Да	Да	Нет	Нет	Да
00100660	Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	2	3.2	-	2	2	-	2	-	2	-	2	-	2	-	3.1	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по МЧ для работ по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

06.07.2022

(дата)



## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Областное бюджетное учреждение здравоохранения "Курская городская станция скорой медицинской помощи" ко-митета здравоохранения Курской области

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>00100653. Старший фельдшер</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100654. Медицинская сестра (фельдшер) по приему вызовов скорой медицинской помощи и передаче их выездным бригадам скорой медицинской помощи</p>	<p>Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздравасоцразвития России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)</p>	<p>Уменьшение вероятности инфицирования</p>			
<p>00100655. Инженер-электроник (электроник)</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>00100656. Контролер технического состояния автотранспортных средств</p>	<p>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</p>				
<p>00100657. Уборщик производственных и служебных помещений</p>	<p>Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха</p>	<p>Снижение тяжести трудового процесса</p>			
<p><i>выездная бригада СМП № 202</i></p>					



00100658. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
00100659. Фельдшер скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых зданиях и частных домовладениях, включая меры безопасности при нагибании домашних животных.	Снижение травмобезопасности		
	Разработать для выездного персонала ОСМП инструкцию по охране труда с указанием правил и мер личной безопасности при оказании СМП в жилых	Снижение травмобезопасности		

	Здания и частных домовладения, включая меры безопасности при наличии домашних животных.			
00100660. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высоким риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава России от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 06.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для  
работы по ГО и МР



Овсенко В.М.  
(Ф.И.О.)

07.07.22  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)



Киселева Н.К.  
(Ф.И.О.)

07.07.2022  
(дата)

Юрисконсульт

(должность)



Сарычева Н.С.  
(Ф.И.О.)

07.07.2022  
(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)



Ржаных С.Н.  
(Ф.И.О.)

07.07.2022  
(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)



Колосова С.Н.  
(Ф.И.О.)

07.07.2022  
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)



Безработнова Ольга Борисовна  
(Ф.И.О.)

06.07.2022  
(дата)





	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		
	Напряженность: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение напряженности трудового процесса		
00100643. Водитель автомобиля скорой медицинской помощи	Биологический: В связи с высокими риском потенциального инфицирования, обязан соблюдать санитарно-гигиенические нормы и правила. Обеспечить сертифицированными средствами для защиты от бактериологических вредных факторов, обеспечить сертифицированным туалетным мылом или жидкими моющими средствами (в соответствии с Приказом Минздрава от 17.12.2010 N 1122н с изменениями)	Уменьшение вероятности инфицирования		
	Тяжесть: Организовать рациональные режимы труда и отдыха	Снижение тяжести трудового процесса		

Дата составления: 04.07.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
Заместитель главного врача по МЧ для

работы по ГО и МР

(должность)

(подпись)

Овсенко В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Киселева Н.К.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Юрисконсульт

(должность)

(подпись)

Сарычева Н.С.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Ржаных С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

04.07.2022

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Колосова С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

07.07.2022

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1507

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Беззаботнова Ольга Борисовна

(Ф.И.О.)

04.07.2022

(дата)

